

Öresundsserien – barn & ungdom

Information & regler Öresundsserien Barn & Ungdom 2024

Öresundsseriens syfte

Syftet med Öresundsserien är att de spelande ungdomarna ska få testa på och lära sig spela tennismatcher under odramatiska och avslappnade förhållanden. Spelarna ska själva få lära sig att spela, döma, räkna, och följa tennisens spelarkod på egen hand. Att få jämna matcher och utvecklas enligt tidigare nämnda parametrar skall alltid betonas mer än att vinna eller förlora matcherna.

Det kan inte betonas nog att barnen själva ska få lära sig att hantera matchsituation. Föräldrar och/eller vårdnadshavare ska således ta en mycket passiv roll medan barnen spelar match. Föräldrar får hjälpa till med regler, poängräkning och/eller ställning om barnen är osäkra. Förälder får däremot *inte* döma bollar.

Vad är Öresundsserien?

Öresundsserien är ett internt seriespel för barn och ungdomar som tränar tennis i Fair Play TKs regi. Deltagarna delas in i grupper om 6 spelare där alla ska möta alla under en femveckors-period. Grupperna delas upp av tävlingsledningen utefter deltagarnas spelstyrka.

Efter avslutad femveckors-period (även kallad en "omgång") flyttas i regel gruppens resultatmässigt bästa spelare till en övre grupp, och de spelare som har kommit längre ned i tabellen flyttas nedåt. Detta är som sagt tumregeln, men undantag *kan* göras i syfte att hålla grupperna så jämna som möjligt. Som tidigare nämnt; syftet är att spelarna ska få spela jämna och bra matcher och lära sig döma, räkna och följa tennisens spelarkod. Ingen spelare ska känna att det är "på liv och död" att vinna matcherna.

Hur spelas Öresundsserien?

Matcherna spelas på tid, en timme. Spelarna får bolla in i max fem minuter, och sedan spelas matchen i 55 minuter. Om det är två minuter kvar på timmen (XX:28 eller XX:58), ska en sista boll påbörjas. Är klockan XX:29 eller XX:59 ska spelet avbrytas och spelarna ska tacka för matchen.

Spelformen är traditionsenliga "game" (15, 30, 40, game). Vi spelar med fördel, det vill säga *inte* avgörande boll vid ställning 40-40. Man spelar så många game man hinner under tiden (vi spelar inte "set"). Således kan resultatet bli 7-2, 8-4 etc.

I samband med matchstart ska spelarna lotta om vem som ska börja serva. Detta kan förslagsvis göras genom att en spelare frågar den andra om den säger "M" eller "W", och sedan snurrar sitt Wilson-racket på marken och ser om M eller W landar uppåt på racketknoppen (självklart kan man göra detta med andra racketmodeller än Wilson, och då istället fråga spelaren "rätt" eller "fel").

Matcherna döms av spelarna själva. Varje spelare dömer på sin planhalva. Föräldrar får hjälpa till med regler, poängräkning och/eller ställning om barnen är osäkra. Förälder får däremot *inte* döma bollar.

Man får alltid lov att slå en underhandsserve utan studs. För de yngre som är nya på matchspel tillåter vi även underhandsserve med studs.

Sidbyte sker vid udda antal spelade game (1, 3, 5, 7 osv). Bara game spelas, inga set/tiebreak. Ändra kulorna vid domarstolen vid varje sidbyte så man kommer ihåg ställningen. Om man har sex game byter man ut de sex vita kulorna mot en röd.

Spelaren som vinner matchen får två poäng. Skulle matchen bli oavgjord får spelarna ett poäng var. Att vinna en match på W.O har samma status som en "vanlig" vinst.

När spelas matcherna i Öresundsserien?

Matcherna i Öresundsserien är allt som oftast schemalagda på fredagskvällar. Följande tider finns (varje match varar i en timme):

- 19:00
- 19:30
- 20:00
- 20:30
- 21:00

Spelarna väljer inte dessa tider själva, utan de distribueras ut av tävlingsledningen. Tävlingsledningen försöker ta hänsyn till att alla inte alltid ska få spela de senaste tiderna, utan tiderna ska variera mellan grupperna under omgången. Dock finns det spelare som kan ha träning samtidigt som vissa av tiderna, och då kommer de att få förtur att spela på tider som inte krockar med deras ordinarie träning.

Vissa matcher kan ibland vara schemalagda på andra tider, om det krockar med annan aktivitet som bedrivs i Fair Play TKs regi (träning, annan tävling etc....).

Kan man byta till en ny matchtid?

Tävlingsledningen önskar verkligen att alla spelare gör sitt yttersta för att spela matcherna på utsatt tid. Anledningen till detta är att det dels blir mycket mindre administration och huvudbry för alla spelare och föräldrar, och dels att det blir rätt skön stämning och sammanhållning när alla spelare träffas tillsammans på fredagskvällarna.

Med det sagt, kan man i viss mån byta tid om man verkligen inte kan spela på sin angivna tid. De tider som går att byta till är:

- Måndag-torsdag 07:00-16:00
- Fredag 19:00 och senare
- Lördag 08:00-09:00, samt 16:00 och senare
- Söndag 08:00-09:00

För att byta tid måste man först kontakta motståndaren och kolla om de går med på att flytta tiden. Är det okej, kontaktar man sedan receptionen på System Verification Fair Play Stadion (040-16 55 70) och ber dem att hjälpa till att flytta själva tiden i bokningsschemat.

Vänligen notera att den spelaren som kunde ha spelat matchen på den ursprungliga speltiden, alltid har rätt till en vinst på "W.O" (Walk-over) om man inte kan spela matchen på en annan tid.

Är en spelare skadad, har en seriematch på annat håll eller är sjuk bör man ta hänsyn till detta om spelare i fråga har framförhållning både när det gäller flytt av match och att hitta nya matchtider.

Vid ombokning av utsatt speltid, måste tiden flyttas *innan* speltillfället. En tid som avbokas/inte flyttas är förbrukad eftersom banan inte kunnat hyras ut eller utnyttjas av övriga deltagare från serien. En tid kan *aldrig* flyttas i efterhand. Ju tidigare man ombokar, desto mer hjälper man övriga spelare i serien.

Vill man spela matchen på en annan tid än de som erbjuds, får man själv bekosta denna tid.

Matcher som flyttas måste vara färdigspelade senast söndagen sista veckan av omgången (det kan *eventuellt* finnas möjlighet att spela framskjutna matcher veckan efter gruppens sista spelomgång).

Vem får vara med i Öresundsserien?

För att få vara med i Öresundsserien, måste man vara medlem i Fair Play TK samt träna i Fair Plays regi minst en gång per vecka. Man ska vara minst sju år eller fylla sju år under terminen. Det är dessutom bra om man har lite koll på reglerna och på hur man räknar i tennis.

Vad kostar Öresundsserien?

Det kostar 650kr att vara med i en omgång av Öresundsserien. Detta pris avser fem matcher; skulle det bara vara fem spelare i en grupp på grund av deltagarbrist, justeras priset. Vänligen observera att kostnad för medlemskap i Fair Play TK tillkommer för de som inte redan är medlemmar.

Kostnaden för Öresundsserien faktureras i samband med att schemat publiceras.

Vad innebär "tennisens spelarkod"?

Tennisens spelarkod är direkt hämtad från Svenska Tennisförbundets Tävlingshandbok och innehåller anvisningar för hur "en spelare ska inom tävlingsområdet uppträda på ett för tennisporten och spelaren själv hedrande sätt". I Öresundsserien är det kapitel 2.3 paragraf 9 ("osportsligt uppträdande") som vi applicerar från Tävlingshandboken. Där står följande information, vilket det är *av yttersta vikt* att vårdnadshavare går igenom med spelarna innan deras första match i Öresundsserien:

En spelare bestraffas enligt poängstraffsystemet för osportsligt uppträdande om han/hon:

- våldsamt eller i vredesmod kastar eller sparkar racketen eller slår med denna mot väggar, nät, domarstol eller annan utrustning.
- våldsamt eller i vredesmod slår, kastar eller sparkar bollar.
- högljutt använder svordomar eller grova ord.
- uppträder oanständigt genom yttrande eller gester.
- förolämpar eller brukar våld mot eller framför hot om våld mot funktionär, motståndare, medspelare eller åskådare, oavsett om det sker med ord eller tecken.
- i strid med Tennisspelets Regler (regel 30) tar emot råd och anvisningar angående sitt spel (coaching).
- uppenbart inte gör sitt bästa.
- vägrar att följa domarens anvisningar.
- uppträder osportsligt i övrigt, till exempel genom att håna eller psyka motståndaren, förstöra utrustning eller hetsa åskådare mot motståndaren eller funktionär.

En spelare kan också bestraffas om hans klubbledare, tränare, förälder eller annan närstående person uppträder uppenbart olämpligt i anslutning till spelarens match.

Skulle tävlingsledningen bli varse om att osportsligt uppträdande sker i Öresundsserien, kommer spelare först att varnas. Upprepas beteendet kan spelaren komma att stängas av från Öresundsserien; i värsta fall till och med stängas av från klubben.

Utöver de anvisningar om sportsligt uppträdande som listas ovan, bör spelare dessutom tänka på följande under spel i Öresundsserien:

- Den som servar säger ställningen tydligt innan serve.
- Var tydlig när man dömer under matchen.
- Är man oense om huruvida en boll är inne eller ute bestämmer den spelaren vars planhalva bollen studsade på.
- En boll som studsar så att endast en liten del av bollen för linjen är *inne*. Är man osäker, ska man döma till motståndarens fördel.
- Fair Play: osportsligt uppträdande är inte acceptabelt.
- Tacka varandra vid nät efter match.
- Om spelarna är överens, finns inget problem.
- Kom i tid till matchstart. Vid sen ankomst förlängs inte matchen.

Hur stor bana spelar man på i Öresundsserien?

Oavsett vilken grupp man är i, spelas alla Öresundsserien-matcher alltid på fullstor singelbana. Är man således van vid att spela med orange boll på något mindre bana, uppmanas man kanske att vänta med att anmäla sig till Öresundsserien tills man har börjat träna på fullstor bana med "maxiboll" (boll med grön prick på).

Vilka bollar används i Öresundsserien?

I Öresundsserien spelar man med maxibollar fram tills det året man fyller tio år, sedan vanlig gul boll. Spelare som fyller nio år eller yngre har alltid rätt till att spela med maxiboll, även om man möter spelare som normalt spelar med hårda bollar.

Det är spelarna själva som ansvarar för att ta med bollar till match. Vem av spelarna som ska ta med bollar, framgår av spelschemat i Backhandsmash.

Backhandsmash – Hemsida för spelschema och resultatrapportering

Sedan våren 2024 administreras Öresundsserien primärt via hemsidan www.backhandsmash.nu. Backhandsmash är ett seriespelssystem för racketsporter.

Backhandsmash har många funktioner, och i Öresundsserien använder vi primärt två av dessa. Spelarna kan se sitt schema (vilken motståndare man möter på vilken tid/dag/plats), och spelarna kan rapportera resultatet. Man kan även hitta kontaktuppgifter till alla spelare via Backhandsmash.

När du går med i Öresundsserien, lägger tävlingsledningen till dig i Backhandsmash. Du får då ett mail från Backhandsmash med en länk. Via länken kan du skapa ditt konto, varpå du sedan kan logga in på Backhandsmash.

Så här ser du ditt schema i Backhandsmash

Direkt när du loggar in i Backhandsmash, bör du mötas av denna vy:

Klubb	Vecka	Datum/tid	Veckodag	Bana	Match	Resultat
	38	20/9 20:00	fredag	Tennis 6	Motståndare 1	Visa
	39	27/9 20:30	fredag	Tennis 3	Motståndare 2	Visa
	40	4/10 19:00	fredag	Tennis 8	Motståndare 3	Visa
	41	11/10 19:00	fredag	Tennis 8	Motståndare 4	Visa
	42	18/10 19:00	fredag	Tennis 8	Motståndare 5	Visa

Detta är ditt schema. Här ser du vilken motståndare du möter; vilken vecka, vilken bana, och vilken tid. Klickar du på motståndarens namn (där det i bilden står "motståndare 1" etc.), får du upp motståndarens kontaktuppgifter (telefonnummer och mail).

Skulle du inte mötas av schemat direkt när du loggar in, kan du klicka på "schema" i huvudmenyn längst upp.

Det röda strecket på bilden indikerar vilka matcher som redan har spelats. Matcherna ovanför det röda strecket har i exemplet redan passerat.

Så här rapporterar du resultatet i Backhandsmash

När du är inne på ditt schema, kan du klicka på den blåa knappen "visa" jämte den match vilkens resultat du önskar rapportera. Du möts då av denna vy:

Öresundsserien

Spelare 1 - Spelare 2

Datum/tid 2024-10-11 19:00
Veckodag Friday
Bana Tennis 8
Tar med bollar
Resultat
Gräns sen 48 timmar (2024-10-09 19:00)
ledigställning
Deadline 2024-10-18 23:59

Rapportera...

Walk over...

Ledigställ...

Ledigställ matchtiden

Flytta...

Flytta matchen till en av extratiderna

Byt...

Byt matchtid med annat lag/spelare

Egen tid...

Boka matchen på egen tid

Tillbaka

Här möts du av en del olika funktioner. Längst upp har du "rapportera" och "Walk Over". Har matchen spelats och du har ett resultat att rapportera, klickar du helt enkelt på "rapportera" och fyller i resultatet. Har matchen av någon anledning inte spelats, klickar du på "Walk Over" och anger där vem som ska vinna matchen på så kallad "W.O".

Det finns lite mer att säga om detta, men innan dess ska något nämnas om de andra funktionerna. "Ledigställ", "flytta" och "byt" ska ni *aldrig* klicka på. Det här är Backhandsmash interna lösning för att flytta matcher till andra tider, men de har sina brister så vi har valt att inte använda oss av dessa i Öresundsserien. Vill ni flytta matchen ska ni, som tidigare nämnt, kontakta receptionen så hjälper de er.

När ni däremot har fått en ny tid av receptionen kan ni, om ni vill, skriva in den nya tiden i Backhandsmash genom att klicka på "Egen tid". Då kan ni ändra den ursprungliga tiden till den nya ni har flyttat till så att det syns i Backhandsmash-schemat. Det här är inget som nödvändigtvis behövs göras (du och din motspelare har förhoppningsvis koll på den nya tiden ändå), men det går att göra om man vill ha den rätta, nya tiden inskriven i Backhandsmash.

Tillbaka till funktionerna "rapportera" och "Walk over". Som tidigare nämnt spelar vi inte set i Öresundsserien, utan vi spelar game så långt vi hinner. Detta betyder att resultatet exempelvis kan bli 10-4. För att rapportera resultatet klickar du helt enkelt på "rapportera" och skriver in resultatet.

Har du vunnit matchen på W.O, ska du klicka på "Walk over" istället för "rapportera". Du får då upp en meny där du kan klicka i vem som har förlorat på W.O, samt huruvida det var meddelat i förväg eller ej. En W.O-vinst i Öresundsserien är lika med 10 vunna game.

I Backhandsmash finns det en tabell där man kan se ställningen och hur alla spelare ligger till. Det ska nämnas att Backhandsmash ger vinnaren av matchen 3 poäng, och att spelarna får ett poäng vardera om det blir lika. I Öresundsserien får vinnaren av matchen 2 poäng, men

det går inte att ändra i Backhandsmash. Lyckligtvis, går poängen lätt att räkna ihop manuellt för tävlingsledningen.

Prisceremoni

Efter varje omgång av Öresundsserien, kallas de tre som toppat tabellen i respektive grupp till prisutdelning. Man erhåller ett diplom (med år, serie, omgång och givetvis namnet inskrivet) samt en medalj (om det är minst fem spelare i gruppen). Vid prisutdelningen tar vi bild på alla pristagare. Bilderna läggs ut på hemsidan (självklart är det okej för spelare att inte ställa upp på bild).

Är man med i alla fem spelomgångarna, får man ett bollrör och en T-shirt vid säsongens slut.

Fler frågor?

Har du fler frågor om Öresundsserien, är du alltid välkommen att höra av dig till Christoffer Karlén, ansvarig tävlingsledare:

Christoffer.karlen@fairplaytk.se

+46 72-147 67 97